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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-1266
Responded to:  27th May 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
The key piece of information that I am interested in is the number of speeding offences detected by the average speed cameras at the A90 Laurencekirk 50mph zone. I would be interested in any or all monthly data for the A90 Laurencekirk 50mph zone for any of the months from January 2022 to April 2024.
The tables below detail detected offences, Conditional Offer of Fixed Penalty Notices (COFPNs) offered and reports to the Procurator Fiscal in connection with the average speed cameras at the Laurencekirk 50 mph zone, for the period January 2022- April 2024, broken down by year and month:
	2022
	Detected offences
	COFPN issued
	Reports to Procurator Fiscal

	January
	198
	140
	32

	February
	150
	45
	22

	March
	366
	254
	78

	April
	399
	272
	83

	May
	639
	464
	125

	June
	279
	195
	44

	July
	269
	167
	49

	August
	144
	93
	24

	September
	466
	299
	93

	October
	347
	224
	70

	November
	459
	291
	81

	December
	319
	200
	63



	2023
	Detected offences
	COFPN issued
	Reports to Procurator Fiscal

	January
	233
	143
	42

	February
	91
	55
	19

	March
	521
	342
	97

	April
	485
	317
	96

	May
	412
	281
	73

	June
	428
	240
	79

	July
	657
	407
	120

	August
	432
	251
	68

	September
	291
	179
	47

	October
	295
	177
	53

	November
	699
	431
	130

	December
	776
	494
	93



	2024
	Detected offences
	COFPN issued
	Reports to Procurator Fiscal

	January
	558
	319
	41

	February
	556
	283
	24

	March
	713
	74
	17

	April
	733
	256
	35


* Data is taken from a live data base. 

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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